
Codice Delibera: DEL-1036-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: AVVISO DI INPS - VALORE P.A. 2018: LIQUIDAZIONE DELLE SPESE PER LA
PARTECIPAZIONE  AL  CORSO  DI  I°  LIVELLO  “L’AFFIDAMENTO  E  LA
GESTIONE DEI CONTRATTI PUBBLICI DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE”
DELLA DOTT.SSA VENEZIA LETIZIA.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE con Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.1883 del  28.12.2019 avente  ad
oggetto “INPS VALORE P.A. Avviso alla Pubbliche Amministrazioni: Corsi di Formazione 2018.
Accoglimento  della  candidatura  della  ASL di  Taranto  e  autorizzazione  alla  partecipazione  dei
dipendenti segnalati”, si  prendeva atto, al punto 4) del deliberato, dei nominativi dei dipendenti
individuati dai Direttori di Struttura ai fini della partecipazione ai percorsi formativi, registrati nella
piattaforma INPS, come risultante dallo schema tenuto agli atti dell’U.O.D. Formazione;

CONSIDERATO CHE la dott.ssa Letizia Venezia, in forza della Deliberazione di cui sopra, ha
partecipato, nell’ambito dell’Avviso Valore PA 2018, al Corso di I° livello “L’AFFIDAMENTO E
LA  GESTIONE  DEI  CONTRATTI  PUBBLICI  DI  LAVORI,  SERVIZI  E  FORNITURE”
organizzato  dall’Università  degli  Studi  di  Foggia,  svoltosi  a   Foggia  presso  la  Sede  del
Dipartimento  di  Economia,  in  complessive  nove  giornate:  13.05.2019,  20.05.2019,  27.05.2019,
03.06.2019, 10.06.2019, 17.06.2019, 24.06.2019, 09.09.2019 e 16.09.2019;

VISTI gli attestati di presenza giornaliera al corso, rilasciati dalla Università degli Studi di Foggia,
relativi  alla  partecipazione  della  dott.ssa  Letizia  Venezia  al  Corso  “L’AFFIDAMENTO  E  LA
GESTIONE DEI CONTRATTI PUBBLICI DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE”, pari a nove;

RILEVATO CHE le spese di viaggio, vitto e alloggio da liquidare, a seguito di rendicontazione
presentata dalla dott.ssa Letizia Venezia, ammontano ad € 789,90 ripartite secondo quanto indicato
nella tabella seguente: 

COGNOME E NOME MATRICOLA RIMBORSO SPESE



Codice Delibera: DEL-1036-2020

VENEZIA LETIZIA 53224

SPESE DI ALLOGGIO
€ 225,00

SPESE DI VITTO
€ 42,90

SPESE DI VIAGGIO
€ 522,60

EVIDENZIATO CHE:
- il  Direttore  Amministrativo  ASL Taranto,  dott.  Andrea  Chiari,  in  calce  alla  richiesta  di

rimborso spese di cui alla nota prot. n.0145938 del 27.08.2020 a firma della dott.ssa Letizia
Venezia,  ha  autorizzato  l’U.O.D.  Formazione  al  rimborso  nei  limiti  previsti  dalla
Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.1883  del  28.12.2019,  di  autorizzazione  alla
partecipazione al corso, ai sensi della quale l’importo massimo rimborsabile ai partecipanti è
pari ad € 50,00 per ogni giorno di frequenza del corso;

- l’esito dell’attività di rendicontazione ed il successivo controllo ed elaborazione predisposto
dall'U.O.D. Formazione sulla base della documentazione delle spese sostenute dalla dott.ssa
Letizia  Venezia  ha  evidenziato  che  le  spese  di  viaggio,  vitto  e  alloggio,  ammontando
complessivamente  ad  €  789,00  superano  l’importo  massimo rimborsabile  previsto  dalla
Delibera D.G. n.1883 del 28.12.2019, pari ad € 450,00 (€ 50,00 x n.9 gg. di frequenza);

DATO  ATTO  CHE le  somme  relative  alle  spese  di  viaggio,  vitto  e  alloggio  sostenute  e
rendicontate per la partecipazione della dott.ssa Letizia Venezia al Corso  “L’AFFIDAMENTO E
LA  GESTIONE  DEI  CONTRATTI  PUBBLICI  DI  LAVORI,  SERVIZI  E  FORNITURE”
organizzato dall’Università degli Studi di Foggia nell’ambito dell’Avviso INPS VALORE PA 2018,
svoltosi a Foggia presso la sede del Dipartimento di Economia nei giorni 13.05.2019, 20.05.2019,
27.05.2019, 03.06.2019, 10.06.2019, 17.06.2019, 24.06.2019, 09.09.2019 e 16.09.2019, possono
essere rimborsate riconoscendo un importo pari ad € 450,00;

RITENUTO, pertanto,  di  dovere  rimborsare  alla  dott.ssa  Letizia  Venezia  la  somma  di  €
450,00=(quattrocentocinquanta/00) per le spese sostenute e rendicontate per la partecipazione al
suddetto corso; 

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale di:

1. LIQUIDARE la somma di € c=(quattrocentocinquanta/00) a titolo di rimborso per spese di
viaggio, vitto e alloggio relative alla partecipazione della dott.ssa Letizia Venezia al Corso
organizzato dall’Università degli Studi di Foggia nell’ambito dell’Avviso INPS VALORE
PA 2018, titolato “L’AFFIDAMENTO E LA GESTIONE DEI CONTRATTI PUBBLICI DI
LAVORI, SERVIZI E FORNITURE”, svoltosi a Foggia presso la sede del Dipartimento di
Economia  nei  giorni:  13.05.2019,  20.05.2019,  27.05.2019,  03.06.2019,  10.06.2019,
17.06.2019,  24.06.2019,  09.09.2019 e 16.09.2019,  secondo quanto  indicato  nella  tabella
seguente:

2.

COGNOME E NOME MATRICOLA RIMBORSO SPESE

VENEZIA LETIZIA 53224 € 450,00

3. AUTORIZZARE l’Area Gestione del Personale a rimborsare le  somme anticipate  dalla
dott.ssa Letizia Venezia a titolo di spese di viaggio, vitto e alloggio per la partecipazione al



Codice Delibera: DEL-1036-2020

Corso “L’AFFIDAMENTO E LA GESTIONE DEI CONTRATTI PUBBLICI DI LAVORI,
SERVIZI E FORNITURE”, sulla base della rendicontazione e liquidazione del Dirigente
Responsabile U.O.D. Formazione, esposta nella tabella di cui al punto 1);

4. DICHIARARE che il presente Atto non comporta impegno di spesa in quanto la somma da
liquidare  con il  presente  deliberato  è  stata  già  impegnata  con Deliberazione  n.1883 del
28/12/2018; 

5. DICHIARARE il presente Atto immediatamente esecutivo.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


